中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]产小==科技之春”宣传月活动工作总结
来源：网络  作者：落梅无痕  更新时间：2025-01-28
第一篇：产小==科技之春”宣传月活动工作总结田坪小学4+2特色教育活 动 工 作 总 结2024年11月田坪小学4+2特色教育活动工作总结根据区教育局‚科技之春‛宣传月活动组委会办公室《关于征集第二十三届‚科技之春‛宣传月重点活动项目的通...
第一篇：产小==科技之春”宣传月活动工作总结
田坪小学4+2特色教育
活 动 工 作 总 结
2025年11月
田坪小学4+2特色教育
活动工作总结
根据区教育局‚科技之春‛宣传月活动组委会办公室《关于征集第二十三届‚科技之春‛宣传月重点活动项目的通知》、《区教育局关于开展‚科技之春‛宣传月活动的通知》精神，我校以‚科技改变生活，创新引领未来‛为主题，开展了各种科普活动，现就我校‚科技之春‛宣传月活动工作总结如下：
一、成立组织领导机构
我校成立了以肖宗林同志为组长，教导主任刘丹副组长，各班主任为成员的‚第二十三届‘科技之春’宣传月活动领导小组‛。
在领导小组的部署下，我校制定了相应的工作计划，使‚科技之春‛宣传月活动真正落到实处。
二、开展多种形式的科普活动
我校按照计划认真落实，及时开展工作。田坪小学召开了‚大手拉小手科技传播行动‛教师会，让教师的大手拉起学生的小手，大力宣传科技知识，然后让学生向周围人群进行宣传，将‚科普宣传‛活动宣传给学生、宣传给社会，充分发挥了‚科普宣传‛的作用；我校结合实际，对全体学生进行了‚倡导科学上网、远离网络游戏‛的报告会，通过大会使学生充分认识到网络对学习的帮助，不良上网习惯对个人及家庭的影响，使学生养成科学上网的好习惯；我校充分利用‚思品‛、‚自然‛、‚科学‛教材开展各种思想教育及科学小发明、小创造活动，通过活动发现并奖励‚小科学迷‛和‚小发明家‛6人，评选出优秀作品16件，大大提高了学生热爱科学、推广科学的信念；我校五年级开展了‚我是发明家，我爱搞发明‛为主题的科技发明活动，全体学生直接参与小发明、小试验、小制作活动，使学生从多方面、多角度了解科学、接触科学、探索科学，从小树立科学的世界观和刻苦学习、顽强拼搏、报效祖国的雄心壮志。肖沐雨同学的创新作品荣获全市二等奖,参加全省31届科技创新大赛荣获二等奖。
三、重视常规，落实科普教育工作。
1、学校经常利用学校宣传栏、班级黑板报、校广播台等多种形式对全校师生进行科技教育，从而使科技意识深入人心，为学校科技教育的普及打下坚实的舆论基础。
2、组织学生开展丰富多彩的科普活动，通过活动大家不仅增长了见识，而且也在活动中提高了科技意识。
3、与此同时，我们还认真组织训练，激发学生对科技方面的兴趣，提高了学生的动手操作能力和研究能力。
四、因地制宜，抓好各项目建设。
1、在科普活动方面，每年都要举办学校科技节活动，内容丰富，形式多样，富有特色，学生喜欢，真正做到了人人参与。
2、在本周活动中，我们始终做到有布置、有发动、有评比、有表彰，从而使每次活动开展得富有成效。如观看科普片，进行了知识产权教育与发明专利申请知识讲座，利用废旧物品进行科学小制作等等。学生兴趣浓，参与率高。收到很多作品等。
3、在本周活动中，学生的制作成果展示了学生的创新精神和风貌，学生的科普知识推广体现了我校对科学文化知识的重视，也体现了学校领导对科技学科的重视，充分展示了我校全体师生的在科技活动周上的风采，展示了学生对未来生活的全新概念。
总之，全校均能按照活动初制定的计划深入开展工作，积极搞好科普宣传工作。
三、继续深入开展‚科普宣传‛活动
‚科技是第一生产力‛，国家的强大、民族的兴旺、社会的进步和发展都离不开科学。而学校是科普宣传的重要阵地，我校将以此为契机，不断深入地搞好‚科普宣传‛工作。科学的发展是无止境的，学生创新的潜力也是无尽的，我们相信：在各级领导的关心和支持下，在广大教师的努力拼搏下，我校的科技教育一定会有更美好的明天。
附：活动照片
田坪小学
2025年11月10日
第二篇：科技之春”宣传月活动工作总结
楼子完全小学
科技之春”宣传月活动工作总结
根据丹凤县教育局文件《关于开展第二十四届“科技之春”宣传月活动的实施意见》、我校以“学科学、爱科学、讲科学、用科学”为主题，开展了各种科普活动，现就我校第二十四届“科技之春”宣传月活动工作总结如下：
一、成立组织领导机构
楼子小学成立了以李阳杰同志为组长，刘福善为副组长，各班主任为成员的“楼子小学第二十四届‘科技之春’宣传月活动领导小组”。
在领导小组的部署下，我校制定了相应的工作计划，使“科技之春”宣传月活动真正落到实处。
二、开展多种形式的科普活动
我校能按照计划认真落实，及时开展工作。楼子小学召开了“大手拉小手科技传播行动”教师会，让教师的大手拉起学生的小手，大力宣传科技知识，然后让学生向周围人群进行宣传，将“科普宣传”活动宣传给学生、宣传给社会，充分发挥了“科普宣传”的作用；楼子小学结合本校实际，对全体学生进行了“倡导科学上网、远离网络游戏”的报告会，通过大会使学生充分认识到网络对学习的帮助，不良上网习惯对个人及家庭的影响，使学生养成科学上网的好习惯；我校充分利用“思品”、“健康”、“科学”教材开展各种思想教育及科学小发明、小创造活动，通过活动发现并奖励“小科学迷”和“小发明家”1人，评选出优秀作品10件，大大提高了学生热爱科学、推广科学的信念；我校六年级带领学生参观大棚香菇，树立学生科学致富的理念，使学生树立起“爱科学、学科学、用科学”的科学理念；我校五年级开展了“我是发明家，我爱搞发明”为主题的科技发明活动，全体学生直接参与小发明、小试验、小制作活动，使学生从多方面、多角度了解科学、接触科学、探索科学，从小树立科学的世界观和刻苦学习、顽强拼搏、报效祖国的雄心壮志。
总之，各班均能按照活动初制定的计划深入开展工作，积极搞好科普宣传工作。
三、继续深入开展“科普宣传”活动
“科技是第一生产力”，国家的强大、民族的兴旺、社会的进步和发展都离不开科学。而学校是科普宣传的重要阵地，我校将以此为契机，不断深入地搞好“科普宣传”工作。
第三篇：科技之春”宣传月活动工作总结
钓渭镇朱家滩小学
第二十一届科技之春”宣传月活动工作总结
根据高新区教育局文件《关于开展第二十一届“科技之春”宣传月活动的实施意见》、我校以“全面落实科学发展观，促进创新型大荔建设”为主题，开展了各种科普活动，现就我校第二十一届“科技之春”宣传月活动工作总结如下：
一、成立组织领导机构
朱家滩小学成立了以庞拴才同志为组长，校长助理赵双录、黄录才为副组长，各班主任为成员的“钓渭镇朱家滩小学第二十一届‘科技之春’宣传月活动领导小组”。
在领导小组的部署下，我校制定了相应的工作计划，使“科技之春”宣传月活动真正落到实处。
二、开展多种形式的科普活动
我校能按照计划认真落实，及时开展工作。朱家滩小学召开了“大手拉小手科技传播行动”教师会，让教师的大手拉起学生的小手，大力宣传科技知识，然后让学生向周围人群进行宣传，将“科普宣传”活动宣传给学生、宣传给社会，充分发挥了“科普宣传”的作用；朱家滩小学结合本校实际，对全体学生进行了“倡导科学上网、远离网络游戏”的报告会，通过大会使学生充分认识到网络对学习的帮助，不良上网习惯对个人及家庭的影响，使学生养成科学上网的好习惯；我校充分利用“思品”、“自然”、“科学”教材开展各种思想教育及科学小发明、小创造活动，通过活动发现并奖励“小科学迷”和“小发明家”1人，评选出优秀作品10件，大大提高了学生热爱科学、推广科学的信念；我校六年级带领学生参观大棚瓜菜园，树立学生科学种田、科学致富的理念，使学生树立起“爱科学、学科学、用科学”的科学理念；我校五年级开展了“我是发明家，我爱搞发明”为主题的科技发明活动，全体学生直接参与小发明、小试验、小制作活动，使学生从多方面、多角度了解科学、接触科学、探索科学，从小树立科学的世界观和刻苦学习、顽强拼搏、报效祖国的雄心壮志。
总之，各班均能按照活动初制定的计划深入开展工作，积极搞好科普宣传工作。
三、继续深入开展“科普宣传”活动
“科技是第一生产力”，国家的强大、民族的兴旺、社会的进步和发展都离不开科学。而学校是科普宣传的重要阵地，我校将以此为契机，不断深入地搞好“科普宣传”工作。
第四篇：“科技之春”宣传月活动小结
新街镇官村小学“科技之春”宣传月活动总结
根据陈仓区教育体育局《关于开展第二十一届“科技之春”宣传月活动的通知》，在镇教育组的统一部署下，我校在全校范围内开展了第二十一届“科技之春”宣传活动。
本次活动坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，认真贯彻落实党的十八大精神，全面落实科学发展观，紧紧围绕建设教育强镇的工作目标，突出了“科技让生活更美好”这一主题，充分利用了主题班队会、演讲、课外活动等灵活多样的形式，广泛深入开展“科技之春”系列活动，收到了良好效果。受到广大师生的一致好评。现将活动总结如下：
一、校领导高度重视，及时成立了领导小组对本次活动进行了周密安排部署，做到了形式和内容统一，确保宣传活动顺利进行。把开展“科技之春”宣传月活动作为当前学习贯彻十八大精神的一项重要举措。
正当推进教育创新工作全面开展之际，迎来了一年一度的“科技之春”宣传月活动，这为广大教师提供了全面贯彻落实科学发展观和全心全意为人民服务的实践平台，为了推进教育创新工作更好地体现在具体行动上。
二、把“科技之春”宣传月活动与学校重点工作相结合。按照贴近实际、贴近生活、贴近师生的原则，学校认真组织开展了各项重点活动。各班召开了主题为“科技让生活更美好”的主题班会，少队部开展了“科技让生活更美好”的宣传教育活动。班主任利用辅导时间和上课时间对学生进行科普知识讲解。
三、在科普宣传月活动中，能把宣传月活动同学校教育教学活动紧密结合。加强了科技教育和实验教学工作，规范开设了小学科学课以及综合实践课，充分发挥了学校科普教育主阵地，课堂科普教育主渠道作用，多形式、多渠道地对广大少年儿童进行了科普宣传教育。培养了学生的诚信意识、法制意识、节能意识、环保意识、保健意识和防灾减灾意识，引导学生形成科学、文明、健康的生活习惯和生活方式。
四、把“科技之春”宣传月活动同校园文化建设工作相结合。在校园文化建设工作中，突出了科技教育内容，以创建特色校园为目标，提升校园科技文化品位，促进学校的内涵发展，提高学校的办学品位和管理水平，提升学生的综合素质。
五、注重宣传，扩大影响。我校充分发挥以学校广播室为载体的有利优势，在校园广播上开展了富有成效的“科技之春”宣传月活动的宣传。
六、求真务实，突显实效。我们始终坚持践行科学发展观，以提高全民科学文化素质为目的，坚持以人为本，以倡导科学文明健康生活为宗旨，紧紧围绕我校教育工作实际，重实效，并取得了显著成效。
本次活动从青少年的生理、心理特征和需求出发，紧密围绕“保护环境、节能减排、心理健康、安全自救”等知识广泛深入开展科普宣传活动，提高了广大青少年的科学素质，为全民科学素质行动计划打下基础。
新街镇官村小学
二〇一三年三月
第五篇：科技之春宣传月活动总结
2025-2025学八方小学
“科技之春”宣传月活动开展情况的总结
根据维持局《关于在全县中小学开展“科技之春”宣传月活动的通知》的要求，在县教育体育局的统一部署下，我校于今年3月10日—4月10日在全镇中小学范围内开展了第二十届“科技之春”宣传月活动。
本届活动坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，认真贯彻落实党的十七届六中全会精神，全面落实科学发展观，紧紧围绕建设教育强镇的工作目标，突出了“弘扬科学文化精神，提升师生科学素质”这一主题，在全镇中小学广泛开展了内容丰富、形式多样的科普活动，收到了良好效果。受到广大师生的一致好评。现总结如下：
一、把开展“科技之春”宣传月活动与推进教育创新工作相结合。正当推进教育创新工作全面开展之际，迎来了一年一度的“科技之春”宣传月活动，这为广大教师提供了全面贯彻落实科学发展观和全心全意为人民服务的实践平台，为了推进教育创新工作更好地体现在具体行动上，各学校以此为契机开展了一系列科技宣传活动。
二、把“科技之春”宣传月活动与各学校重点工作相结合。按照贴近实际、贴近生活、贴近师生的原则，各学校认真组织开展了各项重点活动。
九年制学校组织各班主任召开了“推进科技之春宣传月活动的启动大会”，总务处开展了“保障饮食饮水安全，确保师生身体健康”的饮食饮水卫生宣传教育活动，团支部和少先队大队部开展了“抛弃陋习，用良好的生活习惯确保身心的健康发展”的宣传教育活动。各校的辅导员和科学教师利用辅导时间和上课时间对学生进行科普知识讲解。
三、各校在科普宣传月活动中，都能把宣传月活动同学校教育教学活动紧密结合。各校都能加强科技教育和实验教学工作，规范开设了小学科学课以及综合实践课，充分发挥了学校科普教育主阵地，课堂科普教育主渠道作用，多形式、多渠道地对广大少年儿童进行了科普宣传教育。
四、把“科技之春”宣传月活动同校园文化建设工作相结合。在校园文化建设工作中，突出了科技教育内容，以创建特色校园为目标，提升校园科技文化品位，促进学校的内涵发展，提高学校的办学品位和管理水平，提升学生的综合素质。
五、注重宣传，扩大影响。我校充分发挥以学校广播室为载体的有利优势，在校园广播上开展了富有成效的“科技之春”宣传月活动的宣传。利用学校的宣传栏目对我校所开展的一系列活动进行宣传。
六、求真务实，突显实效。我们始终坚持践行科学发展观，以提高全民科学文化素质为目的，坚持以人为本，以倡导科学文明健康生活为宗旨，紧紧围绕我镇中小学教育工作实际，重实效，并取得了显著成效。
茶店镇你九年制学校 二〇一二年四月九日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！